ATO Gkk_ ALHO

ito Municipa

MAGALHÃES
DE ALMEIDA
Pra urna Magaill -Aes mas Feiiz.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA-MA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N'076/2022 -  GP  DE 14 DE SETEMBRO DE 2022

PORTARIA DE DEMISSÃO

Institui a DEMISSÃO, de acordo com o processo
administrativo disciplinar n'. 01/2022, do Sr. SAMUEL
CORREIA GOMES do cargo de AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado
do  Maranhao,  no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.  1° - DEMITIR, DE ACORDO COM O PROCESSO ADMINISTRATIVO
DISCIPLINAR NI' 01/2022, o Sr. SAMUEL CORREIA GOMES, matricula n° 770,
brasileiro, portador do RG 4.695.157, CPF no  981.792.173-53, solteiro, capaz, adotando
como fundamentação jurídica o exposto no parecer jurídico da assessoria jurídica
deste município (cujo anexo instrui o presente ato), pela prática da infração disciplinar
capitulada no  art.  101, inc.  III,  da Lei 236, de 02 de janeiro de 1998, em face da violação ao
artigo 106, inc. II,  III,  VI e VIII da Lei 236/1998, c/c  art.  6', inc. I, da Lei 361 de dezembro
de 2007, e  art.  10, inc. I, da Lei Federal n.° 11.350/2006, do cargo de AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

Art.  2' - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Revogadas as
disposições em contrário.

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de Almeida/MA, 14 de
setembro de 2022.

	Page 1
	Page 2